
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

17Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXVIII

ld:167C2F6ADEFE3875 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf 

CNPJ (MF): 0l.612.754/0001-65 

E-mail: prefeituramunicipaldecampolanio@outlookcom 

PORTARIA N2012/2022. 

"Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de 
Diretora da E. M. SÃO BERNARDO, e da outras 
providências• 

O PREFEITO MUNIOPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI-PI, ESTADO DO PIAUI, 

JAIRO SOARES LEITÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere na Lei Orgãnlca deste 

município, art. 68 das atribuições do prefeito. 

CONSIDERANDO: O principio da legalidade concernente a nomeação de ·cargo de livre "nomeação e 

exoneração. 

RESOLVE: 

Art. 12 Nomear, MARIA GUIOMAR SILVA. portador (a) do CPF N• 535.586.343-49, para o cargo em 

comissão de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO BERNARDO, no Município de Campo Largo do 

Piaul. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI EM 01 DE 
FEVEREIRO DE 2022 

ld:12525F01C6603878 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf 
CNPJ (MF) : 01.612.754/0001·65 

E-mail: prefejruramunjcjpaldecampolari:o@outlook,com 

PORTARIA N1013/2022. 

" Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de 
Diretora da C. M. VÔ MARTIM, e da outras 
providências• 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI.PI, ESTADO DO PIAUI, 

JAIRO SOARES LEITÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere na Lei Orgãnica deste 

município, art. 68 das atribuições do prefeito. 

CONSIDERANDO: o principio da legalidade concernente a nomeação de cargo de livre ·nomeação e 

exoneração. 

RESOLVE: 

Art. 12 Nomear, FERNANDA MARIA ZEFERINO DA SILVA, portador (a) do CPF N• 038.977.633-54, 

para o cargo em comissão de DIRETORA DA CRECHE MUNICIPAL VÔ MARTIM, no Município de 

Campo Largo do Piauí. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI EM 01 DE 
FEVEREIRO DE 2022 

ld:10EF198968D63879 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF) : 01.612.7S4/0001·6S 

E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook com 

PORTARIA NII014/2022. 

" Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de 
Diretor da E. M . HELVIDIO NUNES, e da outras 
providências• 

O PREFEITO MUNIOPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI.PI, ESTADO DO PIAUI, 
JAIRO SOARES LEITÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere na Lei OrgÃnica deste 
município, art. 68 das atribuições do prefeito. 

CONSIDERANDO: o principio da legalidade concernente a nomeação de cargo de livre nomeação e 

exoneração. 

RESOLVE: 

Art. l• Nomear, ANTONIO CARVALHO SOUSA, portador (a) do CPF N• 002.613.083-19, para o cargo 
em comissão de, DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL HELVIDIO NUNES no Municlpio de Campo Largo 
do Piaul. 

Art. 2•_ Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SI: 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI EM 01 DE 
FEVEREIRO OE 2022 

ld:0E288E98ADC2387B 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf 

CNPJ (MF): 01.612.7S4/0001-65 

E-mail: pcefeituramunicinaldecampolacgo@nutlook com 

PORTARIA N1016/2022. 

"Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de 
Diretora da E. M. RAIMUNDO BACELAR DE CARVALHO, e 
da outras providências" . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI.PI, ESTADO DO PIAUI, 

JAIRO SOARES LEITÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere na Lei Orgãnica deste 
município, art. 68 das atribuições do prefeito. 

CONSIDERANDO: O principio da legalidade concernente a nomeação de ·cargo de livre nomeação e 

exoneração. 

RESOLVE: 

Art. 1• Nomear, ANTONIA AURILENE DA SILVA, portador (a) do CPF N• 964.968.603-78, para o cargo 
em comissão de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL, RAIMUNDO BACELAR DE CARVALHO, no 
Município de Campo Largo do Plaui. 

Art_ 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, CERTIFIQUE-SI: E CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI EM 01 DE 
FEVEREIRO DE 2022. 


